Российская Федерация

Краснодарский край

Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение  детский сад

№36 «Ивушка» станицы Советской

муниципального образования Новокубанский район

ОГРН 1032324141772   ИНН 2343016810

18/1/ П 28.05.2020г.

Приказ

(распоряжение)

«Об утверждении Положения о порядке комплектования групп, зачисления, перевода,

приостановления образовательных отношений и отчисления воспитанников

муниципального дошкольного образовательного бюджетного учреждения детского

сада № 36 «Ивушка» станицы Советской муниципального образования

Новокубанский район»

На основании  Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», Порядка приема на обучение по образовательным

программам дошкольного образования, утвержденного приказом Министерства

просвещения Российской Федерации от 15 мая 2020 года № 236, Порядком и

условиями осуществления перевода обучающихся из одной организации,

осуществляющей образовательную деятельность по образовательным программам

дошкольного образования, в другие организации, осуществляющие образовательную

деятельность по образовательным программам соответствующего уровня и

направленности, утвержденного приказом Минобрнауки России от 28.12.2015 № 152,

Уставом муниципального дошкольного образовательного бюджетного учреждения

детского сада № 36 «Ивушка» станицы Советской муниципального образования

Новокубанский район.

Приказываю:

1. Утвердить Положение о порядке комплектования групп, зачисления, перевода,

приостановления образовательных отношений и отчисления воспитанников

муниципального дошкольного образовательного бюджетного учреждения

детского сада № 36 «Ивушка» станицы Советской муниципального образования

Новокубанский район» (Приложение 1).

2. Утвердить примерную форму заявления родителей, законных представителей

приема и перевода детей в МДОБУ № 36 (Приложение 2).

3. Утвердить примерную форму согласия родителей (законных представителей) на

обучение ребенка с ограниченными возможностями здоровья по адаптированной

образовательной программе дошкольного образования МДОБУ № 36

(Приложение 3).

4. Утвердить примерную форму расписки в предоставлении родителям документов

в МДОБУ № 36 (Приложение 4).

5. Утвердить форму журнала регистрации заявлений родителей(законных

предстателей) о приеме ребенка (Приложение 5).

6. Утвердить форму договора об образовании по образовательным программам

дошкольного образования (приложение 6).

7. Утвердить форму «Журнал регистрации направлений», «Журнал регистрации

личных дел и договоров родителей (законных представителе) воспитанников

(Приложение 7).

8. Утвердить примерную форму заявлений на назначение компенсаций за

содержание ребенка в МДОБУ № 36 (Приложение 8)

9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МДОБУ № 36   ____________С. А. Оселёдкина

		2021-04-29T14:55:22+0300
	МДОБУ № 36
	Я являюсь автором этого документа